
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, pověřena vedením oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 23. 1. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

10908
ZŠ Demlova - rekonstrukce 

střechy
3113 Základní školy 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 500,00 214

Navýšení finančních prostředků na úhradu trvalé pamětní 
desky (publicita).

RZ/24/0006

10924 ZOO- inženýrské sítě 3741 Ochrana druhů a stanovišť 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 230 000,00
Navýšení finančních prostředků, jedná se o náklady na 
místní rozhlas a kamery.

RZ/24/0006

10210 ZOO  - inženýrské sítě, org. 14949 3741 Ochrana druhů a stanovišť 6121 Stavby -230 000,00
Snížení finančních prostředků v rámci akce na jednotlivé 
položky dle rozpočtové skladby.

RZ/24/0006

10697
ZŠ Demlova - rekonstrukce 
střechy I. etapa, org. 15617

3113 Základní školy 6121 Stavby -3 500,00 214
Snížení finančních prostředků v rámci akce na jednotlivé 
položky dle rozpočtové skladby.

RZ/24/0006

10685
Dělnická II - rekostrukce 

komunikace a inž. sítí, org. 15787
2212 Silnice 6121 Stavby 14 000 000,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Dělnická II - rekostrukce komunikace a inž. 
sítí.

RZ/24/0001

10696
Envelopa autobusová zastávka 

směr hl. nádraží, org. 16198 
(FOND MOBILITY)

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 1 016 199,44

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Envelopa autobusová zastávka směr hl. 
nádraží (Fond mobility).

RZ/24/0001

10988
Hynaisova - modernizace ovládání 

inteligentní budovy, org. 36116
6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 4 727 750,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Hynaisova - modernizace ovládání 
inteligentní budovy.

RZ/24/0001

11015
Hynaisova - upgrade audiovizuální 

techniky pro velký zasedací sál, 
org. 36236

6171 Činnost místní správy 6125
Informační a komunikační 

technologie
2 100 000,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Hynaisova - upgrade audiovizuální techniky 
pro velký zasedací sál.

RZ/24/0001

10691
MŠ Baarova - rozšíření kapacity a 
energetická opatření, org. 16197

3111 Mateřské školy 6121 Stavby 10 000 000,00 209
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - MŠ Baarova - rozšíření kapacity a 
energetická opatření.

RZ/24/0001

8381
Odpadové centrum Olomouc, org. 

15672
3725

Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

6121 Stavby 500 000,00 185
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Odpadové centrum Olomouc.

RZ/24/0001

10208
Pražská - rekonstrukce mostu 

M24, org. 15898
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Stavby 5 000 000,00 221
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Pražská - rekonstrukce mostu M24.

RZ/24/0001

10566
Před Lipami - bytový dům, org. 

26162
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 2 500 000,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Před Lipami - bytový dům.

RZ/24/0001

Číslo prvku

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyČíslo prvku

10631
Tř. 17. listopadu - autobusová 

zastávka, směr hl. nádraží, org. 
16168

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 6 700 000,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Tř. 17. listopadu - autobusová zastávka, 
směr hl. nádraží.

RZ/24/0001

10697
ZŠ Demlova - rekonstrukce 
střechy I. etapa, org. 15617

3113 Základní školy 6121 Stavby 8 000 000,00 214
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - ZŠ Demlova - rekonstrukce střechy I. etapa.

RZ/24/0001

54 543 949,44

10352
Autobusová zastávka MHD 

Kmochova, směr Hněvotínská – 
inteligentní označník, org. 36132

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6122 Stroje, přístroje a zařízení 7 666,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné 
evidence - zařazení do majetku.

RZ/24/0006

7455 opravy zastávek MHD 2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
5171 Opravy a udržování -7 666,00

Přesun finančních prostředků z důvodu samostatné 
evidence - zařazení do majetku.

RZ/24/0006

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 556 108,00
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Dr. Milady Horákové a ul. Kaštanová - 
chodník.

RZ/24/0001

10902
SSZ přechodu pro chodce 

Masarykova třída a ul. Dukelská, 
org. 16222

3631 Veřejné osvětlení 6121 Stavby 259 912,69
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - SSZ přechodu pro chodce Masarykova třída 
a ul. Dukelská.

RZ/24/0001

816 020,69

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -1 597 200,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na Městský kamerový dohlížecí systém (přímé 
zadání VZ  23172,  zařazení do soupisu nekrytých 
požadavků a následné vykrytí v 1/2024 - schváleno na 
RMO dne 19.12.2023).

RZ/24/0004

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy 1 051 698,64
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - rezerva k dispozici dle rozhodnutí 
RMO/ZMO.

RZ/24/0001

1126
vratka - výkon pěstounské péče 

ÚZ 13010
6402 Finanční vypořádání 5364

Vratky transferů poskytnutých z 
veřejných rozpočtů

20 167,85 13010
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - vratka dotace MPSV - výkon pěstounské 
péče.

RZ/24/0001

2810
org. 1 - akce, spolufinancované z 

EU
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy 8 030 877,79

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023. Zapojení zůstatku zvláštního účtu:
- MAP vzdělávání v ORP Olomouc (4 432 604,13 Kč),
- Rozvoj sociálního bydlení v SMOl (3 598 273,66 Kč).

RZ/24/0001

7 505 544,28

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyČíslo prvku

6211
org. 11112 mobilní telefony T-

Mobile
6171 Činnost místní správy 5162 Služby elektronických komunikací 1 597 200,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na Městský kamerový dohlížecí systém (přímé 
zadání VZ  23172,  zařazení do soupisu nekrytých 
požadavků a následné vykrytí v 1/2024 - schváleno na 
RMO dne 19.12.2023).

RZ/24/0004

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
14 528 386,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - platy zaměstnanců.

RZ/24/0001

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti

3 603 040,00
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - pojistné na sociální zabezpečení.

RZ/24/0001

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

61 019,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání.

RZ/24/0001

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
1 307 555,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění.

RZ/24/0001

21 097 200,00

10462
Aplikace "Zápisy Online" vč. 
uživatelské podpory pro ZŠ

3113 Základní školy 5168
Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními 
technologiemi

79 000,00

Navýšení rozpočtového krytí výdajů za užívání aplikací v 
rámci informačních technologií pro zajištění ochrany PO - 
škol prostřednictvím pultu centralizované ochrany na 
Městské policii Olomouc.

RZ/24/0006

1354 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -138 000,00
Přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru 
školství k zajištění výdajů rozpočtově nekrytých.

RZ/24/0006

11070
ZŠ Mozartova - rekonstrukce 
školního hřiště, org. 26264

3113 Základní školy 6121 Stavby 59 000,00
Zajištění rozpočtového krytí výdaje za vypracování 
projektu na rekonstrukci víceúčelového hřiště ZŠ 
Mozartova.

RZ/24/0006

11079
ÚZ 00605 Modernizace hřiště při 

základní škole Olomouc 
Mozartova 48, org. 16265

3113 Základní školy 6121 Stavby 205 000,00 00605 222
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Modernizace hřiště při základní škole 
Olomouc Mozartova 48.

RZ/24/0001

205 000,00

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Mgr. Alice Pospíšilová, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyČíslo prvku

8010 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -130 000,00
Odbor sociálních věcí - přesun finančních prostředků na 
nové výdajové položky rozpočtu v rámci vzniku nového 
Oddělení podpory bydlení.

RZ/24/0006

11083
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
4319

Ostatní výdaje související se 
sociálním poradenstvím

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 115 000,00
Oddělení podpory bydlení - navýšení finančních 
prostředků na položce 5137-drobný hmotný dlouhodobý 
majetek.

RZ/24/0006

11084 Nákup materiálu jinde nezařazený 4319
Ostatní výdaje související se 

sociálním poradenstvím
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00

Oddělení podpory bydlení - navýšení finančních 
prostředků na položce 5139-nákup materiálu jinde 
nazařazený..

RZ/24/0006

0,00

1633 opravy 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5171 Opravy a udržování 800 000,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - opravy šaten, kanceláře pro řešení 
přestupků, kanceláře spisy, opravy stropu vstupního 
foyeru, chodby atd.

RZ/24/0001

800 000,00

9417 poskytnuté náhrady 6171 Činnost místní správy 5192 Poskytnuté náhrady 31 892,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením 
pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - 
náhrada škody (pojistné plnění pro Knihovnu města 

 Olomouce, p.o.).

RZ/24/0003

10712 Fond mobility - rezerva 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5901 Nespecifikované rezervy 40 336 978,92

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023. Zapojení zůstatku zvláštního účtu Fondu 
mobility.

RZ/24/0001

40 368 870,92

1199 org. 250  nákup služeb 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 1 022 450,00
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - na úhradu Smlouvy o instalaci, provozování 
a demontáži zimního kluziště (náměstí).

RZ/24/0001

1 022 450,00

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyČíslo prvku

2787 EKO-KOM služby 3725
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
5169 Nákup ostatních služeb 39 818 548,35

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - EKO-KOM (účelově vázané cizí zdroje).

RZ/24/0001

10972
Na Vozovce, propojení Kmochovy, 

Foerstrovy
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 574 179,00 210
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Na Vozovce, propojení Kmochovy, 
Foerstrovy (údržba zeleně).

RZ/24/0001

6587
náhradní výsadby + následná 
péče - dle uzavřených smluv

3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 1 378 021,51

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - náhradní výsadby + následná péče (dle 
uzavřených smluv).

RZ/24/0001

10965
Smetanovy  sady (JZ část) - 

projektové práce na opravy cestní 
sítě a vznik deponie, org. 26230    

3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
6121 Stavby 435 000,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Smetanovy  sady (JZ část) - projektové 
práce na opravy cestní sítě a vznik deponie.

RZ/24/0001

10971
Zkvalitnění dopravní infrastruktury 

pro cyklisty v Olomouci 
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 85 102,00 212
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Zkvalitnění dopravní infrastruktury pro 
cyklisty v Olomouci (údržba zeleně).

RZ/24/0001

42 290 850,86

10221
Dolní náměstí 38 - rekonstrukce 

objektu na byty, org. 6113
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 847 000,00

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Dolní náměstí 38 - rekonstrukce objektu na 
byty.

RZ/24/0001

10559
Letní kino - rekonstrukce hlediště, 

org 6160
3319 Ostatní záležitosti kultury 6121 Stavby 6 116 948,74

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Letní kino - rekonstrukce hlediště.

RZ/24/0001

10639
Nemilany, Lidická 31 - 

rekonstrukce sociálního zařízení a 
zázemí, org. 6170

3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 577 336,00
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Nemilany, Lidická 31 - rekonstrukce 
sociálního zařízení a zázemí.

RZ/24/0001

10642
Olomouc, Peškova 1 - snížení 

energetické náročnosti, org. 6173
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 12 141 859,20

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Olomouc, Peškova 1 - snížení energetické 
náročnosti.

RZ/24/0001

19 683 143,94

8395
Rozšíření varovného informačního 

a výstražného systému města 
Olomouce, org. 36242

5521
Operační a informační 

střediska integrovaného 
záchranného systému

6122 Stroje, přístroje a zařízení 650 000,00
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Rozšíření varovného informačního a 
výstražného systému města Olomouce.

RZ/24/0001

650 000,00

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyČíslo prvku

1952
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, poradenské a právní 
služby

22 500,00
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - na úhradu konzultačních, poradenských a 
právních služeb.

RZ/24/0001

10886
Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 20 900,00 217
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - projekt Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc (vlastní zdroje).

RZ/24/0001

43 400,00

10569
Odpadové centrum Olomouc - 

vodovodní řad, org. 15672
3725

Využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů

6121 Stavby 8 500 000,00
Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Odpadové centrum Olomouc - vodovodní 
řad (MOVO).

RZ/24/0001

8100
Rezerva - obnova 

vodohospodářské infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a nakládání s 

kaly
6121 Stavby 18 710 623,71

Zapojení účelových výdajů z finančního vypořádání s 
rokem 2023 - Rezerva - obnova vodohospodářské 
infrastruktury.

RZ/24/0001

27 210 623,71

2687
Změna stavu prostředků na bank. 

účtech
8115

Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě změn stavů účtů státních 

finančních aktiv, které tvoří kapitolu 
Operace státních finančních aktiv

216 205 161,84
Změna stavu na bankovních účtech - zapojení zůstatků 
rozpočtovaných účtů k 31. 12. 2023.

RZ/24/0002

216 205 161,84

11080
daň z hazardních her s výjimkou 

tech. her neprovozovaných
1386

Příjem z daně z hazardních her s 
výjimkou technických her 

neprovozovaných prostřednictvím 
internetu

19 000 000,00

Úprava položky na základě legislativní změny.                
Dne 1. 1. 2024 nabyla účinnosti vyhláška č. 348/2023 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění vyhlášky č. 402/2022 Sb.

RZ/24/0005

9002 dílčí daň z technických her 1385
Příjem z dílčí daně z technických her 
za zdaňovací období do konce roku 

2023
-23 000 000,00

Úprava položky na základě legislativní změny.                
Dne 1. 1. 2024 nabyla účinnosti vyhláška č. 348/2023 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění vyhlášky č. 402/2022 Sb.

RZ/24/0005

11081
daň z tech. her neprovozovaných 

prostřednictvím internetu
1387

Příjem z daně z technických her 
neprovozovaných prostřednictvím 

internetu
23 000 000,00

Úprava položky na základě legislativní změny.                 
Dne 1. 1. 2024 nabyla účinnosti vyhláška č. 348/2023 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění vyhlášky č. 402/2022 Sb.

RZ/24/0005

Název inv.střediska : MMOl Financování

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyČíslo prvku

7682 daň z hazardních her 1381

Příjem z daně z hazardních her s 
výjimkou dílčí daně z technických 
her za zdaňovací období do konce 

roku 2023

-19 000 000,00

Úprava položky na základě legislativní změny.               
Dne 1. 1. 2024 nabyla účinnosti vyhláška č. 348/2023 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění vyhlášky č. 402/2022 Sb.

RZ/24/0005

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 31 892,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. 
- náhrada škody (pojistné plnění pro Knihovnu města 

 Olomouce, p.o.).
RZ/24/0003

31 892,00

V Olomouci dne 26.1. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

7


